ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 06/2022 – LAJEADO

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições, conforme anexo 01, bem como

informar as datas das provas e entrevistas, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Prova escrita:                                              25/08/2022 às 9h

Entrevistas:                                               25/08/22, logo após a prova escrita

Resultado das Provas e Classificação final     :        26/08/2022

Lajeado, 24/08/2022

Diego prux
Responsável pelo Processo Seletivo.
PUBLICADO EM 24/08/2022

ANEXO 01

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

NOME

01-  Andrieli leonhardt muller